
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.756 15Diário Oficial
337; 23/11/1990 / 170749; FELIPE HEITOR LUDOVICO TEIXEIRA; 
Cadastro de reserva; 21; 338; 20/01/1991 / 178983; LEANDRO 
COSTA CUNHA; Cadastro de reserva; 21; 339; 16/10/1992 / 
182682; MAURO FERNANDO PIRES DANTAS; Cadastro de 
reserva; 21; 340; 25/03/1993 / 180183; MATHEUS HENRIQUE 
AZEVEDO OLIVEIRA; Cadastro de reserva; 21; 341; 27/01/1997 / 
172157; FRANCISCO MOREIRA DE CASTRO NETO; Cadastro de 
reserva; 21; 342; 09/02/1997 / 183377; CARLOS JOSE FERREIRA 
SOUTO; Cadastro de reserva; 20; 343; 18/08/1996 / 174485; 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA; Cadastro de reserva; 20; 344; 
01/09/1996 / 178668; BRENO BRANDÃO DE SOUSA; Cadastro de 
reserva; 20; 345; 25/11/1997.
*Candidato com deficiência
JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#62230#15#77084/>

Protocolo 62230
<#ABC#62323#15#77189>

PORTARIA Nº 066/2018 - SEGPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a Portaria nº 043/2018, de modo a que passe a 
integrar-lhe as modificações feitas no Art. 3º, como ora e adiante se 
dispõe:
Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 17 de novembro de 2017 e 
terá a vigência de 12 (doze) meses, revogadas as disposições em 
contrário.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
restando ratificada nos demais termos a Portaria nº 043/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos 23 dias do mês de fevereiro do 
ano de 2018.
JOAQUIM MESQUITA
Secretário de Gestão e Planejamento
<#ABC#62323#15#77189/>

Protocolo 62323
<#ABC#62213#15#77068>

EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR - PM/GO
7ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
INCLUSÃO DE CANDIDATOS NA LISTA FINAL
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257, de 
25 de janeiro de 2011, considerando autorização governamental 
constante no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o 
que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna 
público 6ª Retificação do resultado final do concurso, para ingresso 
na Polícia Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª 
Classe e no cargo de Cadete, mediante as normas e condições 
estabelecidas neste Edital, ordenados da seguinte forma: inscrição; 
nome do candidato; nota objetiva, nota conhecimentos específicos, 
nota conhecimentos gerais, redação, nota final, nota TAF, nota 
avaliação médica, avaliação psicológica, vida pregressa e 
investigação social e classificação .
Inclua-se na Lista do Resultado Final - divulgada no Diário 
Oficia nº 22.640 de 30/08/2017 pag.03 a 28.
CADETE - MASCULINO - 323090- TARSIS AUGUSTO ALMEIDA 
ARAUJO,11,62,13,5,Apto, Apto,86,5. 92590 CARLOS HENRIQUE 
AVELAR DO CARMO 11 62 13,5 Apto, Apto, Apto, Apto, 86,5, 101º.
Goiânia, 22 de fevereiro de 2018.
Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#62213#15#77068/>

Protocolo 62213
<#ABC#62233#15#77090>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2018

PROCESSO N°: 201700005011461.
OBJETO: locação de uma loja de uso comercial, área de 480,00 m² 
no shopping, edificado à Avenida T4 esquina com T61, Setor Bueno, 
Shopping Buena Vista, Goiânia-GO, para continuidade da Unidade 
Vapt Vupt.
LOCATÁRIO: Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento.

LOCADORA: Transcer Construtora e Administradora de Imóveis 
Ltda,
VALOR TOTAL: 1.136.677,80 (um milhão, cento e trinta e seis mil, 
seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/1993.
RATIFICADO POR: Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita, 
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, aos 23 dias de 
fevereiro de 20
<#ABC#62233#15#77090/>

Protocolo 62233
<#ABC#62244#15#77101>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2018
PROCESSO N°: 201600006018024.
OBJETO: contratação de instituição especializada para realização 
de atividades pertinentes à execução de concurso público para 900 
(novecentas) vagas para o cargo de Professor - Nível III, do Quadro 
Permanente do Magistério da Secretaria da Educação, Cultura e 
Esporte.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento.
CONTRATADA: Instituto Quadrix, inscrito no CNPJ n° 
08.412.130/0001-43.
VALOR TOTAL: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil 
reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso XIII da Lei Federal 
nº 8.666/1.993.
RATIFICADO POR: Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita, 
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, aos 23 dias de 
fevereiro de 2018.
<#ABC#62244#15#77101/>

Protocolo 62244

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#62304#15#77169>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2013 
(SECTEC)

PROCESSO:  Nº 201300018000376 de 17/06/2013
MODALIDADE: Concorrência nº 002/2013-SECTEC.
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 
036/2013 (SECTEC).
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e de execução 
contratual.
OBJETO ORIGINAL: Construção de uma Escola Padrão MEC/
FNDE, no Município de Aparecida de Goiânia - GO.
CONTRATANTE: Estado de Goiás por intermédio da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de 
Agricultura Pecuária e Irrigação - SED, inscrito no CNPJ sob o nº 
21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: Oliveira Melo Engenharia e Construções Ltda. 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.065.391/0001-22
EXECUÇÃO: Fica prorrogado por mais182 (cento e oitenta e dois) 
dias, contados a partir do dia 17/12/2017, com término no dia 
16/06/2018, conforme cronograma físico-financeiro.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato, fica prorrogado 
por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) contados a partir de 
17/12/2017 e vigorando até o dia 16/12/2018.
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#62304#15#77169/>

Protocolo 62304
<#ABC#62159#15#77011>

DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA Nº 001/2018, de 21/02/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 009/2016-

SEGPLAN
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - SED

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação-SED, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado desta Secretaria, objeto do Edital nº 009/2016-
SEGPLAN, divulgado e homologado no Diário Oficial nº 22.508, de 
13 de fevereiro de 2017, e considerando os Editais de Convocações 


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-02-23T19:28:05-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




